
Protokół Nr XIX/05
--------------------------------------------------------------------

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 30 czerwca 2005 r. 
w sali konferencyjnej Domu Kultury w Dobrej

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Eugeniusz Żerkowski  o godz. 910 otworzył 
XIX  sesję  Rady  Miejskiej  w  Dobrej  stwierdzając,  że  na  stan  15  radnych  Rady 
Miejskiej w Dobrej w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym 
Rada może obradować i podejmować uchwały.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W  posiedzeniu  udział  wzięli:  kierownicy  jednostek,  zakładów  pracy, 
przedstawiciele samorządów oraz Burmistrz Dobrej – p. Marianna Ochocka, Sekretarz 
Dobrej – p. Bogdan Kmieć, Skarbnik Dobrej – p. Beata Kmieć.
Listy obecności zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokółu.
Protokołowała obrady – insp. Urzędu Miejskiego w Dobrej Barbara Kominiarczyk.

Nie zgłoszono wniosków do zmiany porządku obrad i  przewodniczący przedstawił 
porządek obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Dobrej.

Porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Sprawy samorządu.

7. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z realizacji uchwał i działalności 
międzysesyjnej.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy dla terenu górniczego zlokalizowanego na 



działce oznaczonej nr geodezyjnym 1/1, 1/4 w miejscowości Rzymsko 
BG – nr XIX/149/05,

2) ustalenia  najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
zaszeregowania oraz wyrażenia aprobaty na wartość jednego punktu dla 
pracowników administracji i obsługowych zatrudnionych  Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej – nr XIX/150/05,

3) uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Dobra – nr XIX/151/05,

4) zmiany uchwały Nr XVII/130/05 – nr XIX/152/05,

5) uchylenia uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych 
– nr XIX/153/05,

6) zmiany budżetu na 2005 r. – nr XIX/154/05.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski.

ad: 1,2,3. 

Jak wyżej.

ad: 4. 
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

 Przewodniczący oznajmił,  iż protokół Nr XVIII/05 z poprzedniej  sesji  Rady 
Miejskiej w Dobrej był wyłożony do wglądu przed posiedzeniem Rady.

Przewodniczący  stwierdził,  że  jest  napisany  zgodnie  z  przebiegiem  sesji  i 
zgłosił wniosek o nie odczytywanie protokołu, gdyż jest on do wglądu w biurze Rady, 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Dobrej.
Wniosek został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych za jego przyjęciem 
głosowało  14, przeciw--------, gł. wstrzymujące--------. 
Protokół  nr  XVIII/05  sesji  Rady  Miejskiej  w  Dobrej  z  dnia  21.04.2005  r.  został 
jednogłośnie przyjęty przez Radę, bez odczytywania.
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ad: 5.
Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Henryk Gręzicki zgłosił następujące zapytania:
• kiedy zostanie wyremontowana suszarnia w „koszarach”, aby przystosować 

ją do mieszkania dla p. Ruska?
• jak wygląda realizacja wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji?
• w jaki sposób zostanie rozwiązane nowe miejsce dla handlu, gdyż obecnie 

zaproponowane przez p. Burmistrz nie nadaje się do wymienionego celu.

Radny  Stanisław  Zasiadczyk  prosił  o  wyjaśnienie  sprawy  remontu  drogi 
gminnej  od  strony  cmentarza  w  Dobrej  w  kierunku  Boleszczyna,  a  następnie  do 
Żeronic.

ad:  6.
Sprawy samorządu.

Pan  Józef  Frątczak  (soł.  Piekary)  odczytał  pismo  Powiatowej  Państwowej 
Straży Pożarnej w Turku o wycofaniu samochodu strażackiego z Piekar z podziału 
bojowego ze względu na jego awarię. Zwrócił uwagę, iż pojazd ten wyprodukowany 
został w 1972 r. i obecnie nie nadaje się do remontu.
Wnioskował o zakup nowego samochodu, gdyż jednostka z Piekar wpisana jest do 
rejestru ratownictwa.

Odpowiedzi na wnioski zostały zawarte w pkt. 9.
Na obrady Rady przybył radny Michał Błazełek – obecnych 15 radnych.

ad: 7. 
Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z realizacji uchwał

i działalności międzysesyjnej.

Burmistrz  Dobrej  –  p.  Marianna  Ochocka  przedstawiła  sprawozdanie  z 
wykonania uchwał Rady Miejskiej w Dobrej i z działalności międzysesyjnej.
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
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Do przedstawionej informacji nie zgłoszono zapytań.

ad: 8.
Podjęcie uchwał

1) Odstąpienie od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy dla terenu górniczego zlokalizowanego na działce oznaczonej 

nr geodezyjnym 1/1, 1/4 w miejscowości Rzymsko BG

Burmistrz  Dobrej  p.  Marianna  Ochocka  poinformowała,  że  projekt  uchwały 
dotyczy odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla terenu 
górniczego  położonego  na  działce  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  1/1,  1/4  w 
miejscowości  Rzymsko  BG,  ze  względu  na  niewielki  teren  –  do  2,00  ha  oraz 
niewielkie  przekształcenie  terenu  działalnością  wydobywczą  kruszywa  naturalnego 
(żwirownia p.J.Wróbel).

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Mienia  Komunalnego  Piotr  Bernard 
Stencel oznajmił, iż opinia Komisji jest zgodna z projektem uchwały.

Również  przewodniczący  Komisji  Socjalno  –  Społecznej  Michał  Błazełek 
przedłożył pozytywną opinię Komisji do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący  Eugeniusz  Żerkowski  zarządził  przegłosowanie  projektu 
uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  odstąpienia  od  sporządzenia  miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  dla  terenu  górniczego 
zlokalizowanego  na  działce  oznaczonej  nr  geodezyjnym  1/1,  1/4  w  miejscowości 
Rzymsko BG. 

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych 
na  sali  podczas  głosowania  za  jej  przyjęciem  głosowało  15  radnych,  głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Uchwała Nr XIX/149/05 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30.06.2005 r.  w sprawie 
odstąpienia  od  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
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gminy dla terenu górniczego zlokalizowanego na działce oznaczonej nr geodezyjnym 
1/1, 1/4 w miejscowości Rzymsko BG stanowi załącznik nr 5  do protokołu.

2) Ustalenie najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania 
oraz wyrażenie aprobaty na wartość jednego punktu dla  pracowników administracji  
i obsługowych zatrudnionych Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Dobrej

P. Burmistrz poinformowała, iż proponowany projekt uchwały reguluje sprawy 
wynagrodzenia w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej.
Zgodnie z wnioskiem p. kierownik ZGKiM zaproponowała ustalenie dla pracowników 

administracyjnych  i  obsługowych  zatrudnionych  w  Zakładzie  najniższego  wynagrodzenie 

zasadniczego w I kategorii zaszeregowania w kwocie 700 zł oraz projekt wyrażenia aprobaty 
na wartość jednego punktu w wysokości 4 zł.

Przewodniczący komisji Rady Piotr Bernard Stencel – Komisji Budżetowej i 
Mienia  Komunalnego  i  Michał  Błazełek  –  przewodniczący  Komisji  Socjalno  – 
Społecznej przedstawili pozytywne opinie nt. zaproponowanego projektu uchwały.

Przewodniczący  Eugeniusz  Żerkowski  zarządził  przegłosowanie  projektu 
uchwały w sprawie ustalenia  najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
zaszeregowania oraz wyrażenia aprobaty na wartość jednego punktu dla  pracowników 
administracji  i  obsługowych  zatrudnionych   Zakładzie  Gospodarki  Komunalnej  i 
Mieszkaniowej w Dobrej. 

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych 
na sali  podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, nie zgłoszono 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Uchwała Nr XIX/150/05 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30.06.2005 r. w sprawie . 
ustalenia  najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz 
wyrażenia  aprobaty  na  wartość  jednego  punktu  dla   pracowników  administracji  i 
obsługowych zatrudnionych  Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Dobrej stanowi załącznik nr 6  do protokołu. 
Uchwała będzie obowiązywała od dnia 1 lipca 2005 r.
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3) Uchwalenie Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Dobra

Burmistrz  Dobrej  p.  Marianna  Ochocka  wyjaśniła,  iż  projekt  uchwały  jest 
kolejnym planem strategicznym gminy. Stwierdziła,  że Plan taki  przede wszystkim 
konieczny  jest  przy  staraniu  się  przez  gminę  o  dotacje  z  Unii  Europejskiej. 
Poinformowała  o  wprowadzeniu w skład  Planu informacje  zawarte  w Wieloletnim 
Planie Inwestycyjnym, Wieloletnim Planie Finansowym, Strategii Gminy Dobra oraz 
Raporcie o stanie Gminy Dobra. Oznajmiła, że w proponowanym Planie do realizacji 
zawarto 11 zadań inwestycyjnych w kolejnych latach. P. Burmistrz zwróciła uwagę, iż 
w przypadku  niemożliwości ich realizacji będzie musiał zostać zweryfikowany.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Żerkowski poprosił  o przedstawienie opinii 
Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Mienia  Komunalnego  Piotr  Bernard 
Stencel oświadczył, że opinia Komisji jest zgodna z przedłożonym projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Michał Błazełek poinformował 
o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii.

Przewodniczący  Eugeniusz  Żerkowski  zarządził  przegłosowanie  projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Dobra.

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych na sali 
podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie 
było i żaden radny nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XIX/151/05 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30.06.2005 r.  w sprawie 
uchwalenia  Planu  Rozwoju  Lokalnego  Gminy  Dobra stanowi  załącznik  nr  7  do 
protokołu.
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4) Zmiana uchwały Nr XVII/130/05

P. Burmistrz przedstawiając zmiany w uchwale Rady Miejskiej w Dobrej Nr 
XVII/130/05  z  dnia  3  marca  2005  r.  w  sprawie  regulaminu  udzielania  pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym poinformowała, iż proponowane zmiany dotyczą 
§ 3 pkt 2 i 3 w załączniku do uchwały.
Wyjaśniła, że propozycje dotyczą grup dochodowych – zmiana z trzech grup na dwie 
oraz dochodów w tych grupach tj.:
Zaproponowała w punkcie 2 ustalenie:
− I grupy, w której dochód miesięczny na jednego członka rodziny ucznia wynosiłby 

do kwoty 70,00 zł netto, 
− i II grupę, w której dochód miesięczny na członka rodziny ucznia jest wyższy niż 

70,00 zł netto i nieprzekraczający 150,00 zł netto, 
natomiast w punkcie 3 kwota wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy 
dochodowej wynosi:
− przy I grupie –      55,00 zł miesięcznie
− przy II grupie –      45,00 zł miesięcznie

Na zarządzenie przewodniczącego Rady Eugeniusza Żerkowskiego przedstawione 
zostały opinie nt. zgłoszonego projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Mienia  Komunalnego  Piotr  Bernard 
Stencel oznajmił, iż opinia jest zgodna z projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Michał Błazełek stwierdził, że 
opinia tej Komisji również jest pozytywna.

Przewodniczący  Eugeniusz  Żerkowski  zarządził  przegłosowanie  projektu 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/130/05. 

Rady Miejskiej w Dobrej jednogłośnie zaakceptowała  projekt uchwały tj. na 15 
radnych  obecnych  na  sali  podczas  głosowania  za  jego  przyjęciem  głosowało  15 
radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.
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Uchwała Nr XIX/152/05 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30.06.2005 r.  w sprawie 
zmiany uchwały Nr XVII/130/05 stanowi załącznik nr 8  do protokołu.
Uchwała  wejdzie  wżycie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

5) Uchylenie uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych

Omawiając  następny  projekt  uchwały  p.  Burmistrz  wyjaśniła,  że  uchwała 
obecnie zaproponowana do uchylenia była przyjmowana na poprzedniej sesji  Rady. 
Przypomniała, iż poprzednio nazwa rachunku środków specjalnych była zmieniana na 
rachunek  dochodów  własnych.  Obecnie  stwierdzono,  że  wystarczy  utworzenie 
dodatkowego konta na wymienione dochody, dlatego p. Burmistrz zgłosiła projekt w 
sprawie uchylenia przyjętej uchwały. 

Przedstawiając  opinie  przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Mienia 
Komunalnego Piotr Bernard Stencel i przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej 
Michał Błazełek poinformowali o zaakceptowaniu projektu uchwały przez Komisje. 

Przewodniczący  Eugeniusz  Żerkowski  zarządził  przegłosowanie  projektu 
uchwały  w sprawie  uchylenia  uchwały  w sprawie  utworzenia  rachunku dochodów 
własnych. 

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych na sali 
podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie 
zgłoszono, żaden radny nie wstrzymujących się od głosu.

Uchwała  Nr  XIX/153/05  Rady  Miejskiej  w  Dobrej  z  dnia  30.06.2005  r.  w  sprawie 
uchylenia  uchwały  w  sprawie  utworzenia  rachunku  dochodów  własnych  stanowi 
załącznik nr 9  do protokołu. Uchwała będzie obowiązywała od dnia 1 czerwca 2005r.

8



6) Zmiana budżetu na 2005 r. 

Burmistrz  Dobrej  p.  Marianna  Ochocka  poprosiła,  aby  zmiany  budżetu  na 
2005r. przedstawiła p. Skarbnik.

Skarbnik Dobrej p. Beata Kmieć stwierdziła, że proponowane zmiany związane 
są  z  uporządkowaniem planu  budżetowego.  Następnie  poinformowała  o  zmianach 
zgodnie z załącznikiem nr 10 do protokołu.
Poinformowała m.in. że:
− dochody  w  wysokości  9.520.734,85  zł zastępuje  się  kwotą  w  wysokości 

9.767.073,39 zł,  natomiast wydatki w wysokości  10.618.087,85 zł  zastępuje się 
kwotą w wysokości 10.864.426,39 zł.

− nowe brzmienie otrzymują Załączniki nr 5 i nr 8 do uchwały w sprawie budżetu 
gminy na 2005 r., a traci ważność z mocy prawa Załącznik nr 7 do tej uchwały. 

− zwiększono plan dochodów budżetu o kwotę 246.338,54 zł z tego niektóre zadania 
własne

105.000,00 zł –  umowa dofinansowania nr 138/2005 ze środków finansowych 
Funduszu ochrony Gruntów Rolnych

480,00 zł –  wpływy z różnych opłat 
4.000,00 zł –  dobrowolne wpłaty na dofinansowanie zakupu samochodu dla 

Posterunku Policji w Dobrej
550,00 zł –  opłata eksploatacyjna

4.000,00 zł –  w związku z likwidacją środków specjalnych w oświacie 
dożywianie w szkołach będzie realizowane z budżetu dlatego plan 
dochodów środka specjalnego staje się planem jednostki budżetowej 
na dożywianie

2.791,00 zł –  dotacja na wyprawki szkolne dla klas pierwszych
20.000,00 zł –  dotacja z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej jako dofinansowanie przedsięwzięcia „Termomodernizacja 
budynku Zespołu Szkół Publicznych w Dobrej” umowa dotacji nr 
2/2005 z dnia 09.06.2005

42.000,00 zł –  w związku z likwidacją środków specjalnych w oświacie 
dożywianie w przedszkolach będzie realizowane z budżetu dlatego 
plan dochodów środka specjalnego staje się planem budżetu na 
dożywianie

3.121,89 zł –  wpłata do budżetu ze środka specjalnego 
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100,00 zł –  dotacja na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i 
egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków o awans 
zawodowy

25.700,00 zł – dotacja z rezerwy celowej na wypłatę zasiłków okresowych
38.000,00 zł –  w związku z likwidacją środków specjalnych w oświacie 

dożywianie w świetlicy będzie realizowane z budżetu dlatego plan 
dochodów środka specjalnego staje się planem budżetu na dożywianie

415,65 zł – wpłata do budżetu ściągniętych należności i pozostałych środków 
pieniężnych z rachunku środków specjalnych

Zwiększono plan wydatków budżetu o kwotę 246.338,54 zł z tego:
2.717,57 zł – prace geodezyjno-urządzeniowe 

29,97 zł – opłata za zajęcie pasa drogowego
105.000,00 zł –  dofinansowanie na realizację zadania pod nazwą „Budowa dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości minimum 4 m z 
FOGR” wymienionych we wniosku, oznaczonych ewidencyjnie jako 
obręb: Szymany, Miłkowice, Żeronice, Januszówka

4.000,00 zł – wydatki dofinansowanie zakupu Samochodu dla Posterunku Policji 
w Dobrej

2.000,00 zł – zwiększenie środków dla OSP  
2.791,00 zł – wydatki na wyprawki szkolne 
1.300,00 zł – wydatki na wynagrodzenia w szkołach

100,00 zł – wydatki dla członków komisji do awansu zawodowego
2.700,00 zł – wydatki na dożywianie w szkołach w Strachocicach i Dąbrowicy

20.000,00 zł – wydatki na zakup okien na realizację zadania „Termomodernizacja 
budynku Zespołu Szkół Publicznych w Dobrej”

29.500,00 zł – wydatki na wynagrodzenia w przedszkolach
12.500,00 zł – wydatki na dożywianie w przedszkolu w Dobrej i w Piekarach
25.700,00 zł – dotacja celowa na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych
23.000,00 zł – wydatki na wynagrodzenia w świetlicy
15.000,00 zł – wydatki na dożywianie w świetlicy w ZSP w Dobrej

Radni nie zgłosili zapytań do zgłoszonych propozycji.
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Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Mienia  Komunalnego  Piotr  Bernard 
Stencel zakomunikował, że Komisja przyjęła projekt uchwały wraz z przedstawionymi 
na  sesji  zmianami,  gdyż  p.  Skarbnik  informowała  o  możliwości  wprowadzenia 
dodatkowych zmian na sesji Rady.

Przewodniczący Komisji  Socjalno – Społecznej Michał Błazełek przedstawił 
pozytywną opinię Komisji do omówionego projektu uchwały. 

Przewodniczący  Eugeniusz  Żerkowski  zarządził  przegłosowanie  projektu 
uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2005 r.

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych 
na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowali wszyscy radni – 15.

Uchwała Nr XIX/154/05 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30.06.2005 r.  w sprawie 
zmiany budżetu na 2005 r. stanowi załącznik nr 10  do protokołu.

ad: 9.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz  Dobrej  p.  Marianna  Ochocka  zaproponowała,  aby  na  niektóre 
interpelacje odpowiedziała p. Małgorzata Osiwała – kierownik Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej.

P.  Małgorzata  Osiwała  poinformowała,  że  realizacja  niektórych zgłoszonych 
wniosków  opóźniła  się,  ze  względu  na  wykonywanie  prac  przy  modernizacji 
wodociągu miejskiego, w którym do tej pory zostały wymienione rury na ok. 200 m.
Wyjaśniła, iż związane z tym zadaniem koszty wpłynęły na przesunięcie wykonania 
mieszkania dla p. Ruska (planowane koszty – 7.000,- zł stan surowy). P. kierownik 
przekazała informację o kwestionowaniu przez mieszkańców „koszar” (Długa Wieś) 
przebudowy suszarni z przystosowaniem na mieszkanie dla p. Ruska.
− o sprawie nielegalnych wysypisk śmieci p. Kierownik ZGKiM wyjaśniła, iż w 

wielu wypadkach znajdują się one na prywatnych gruntach i przede wszystkim 
właściciel  powinien  zabezpieczyć  teren,  aby  nie  powstawały.  Zakład 
komunalny może za odpłatnością oczyścić zanieczyszczone grunty.
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Poinformowała  o  decyzji,  aby  pracownicy  zabierali  śmieci  tylko  w  workach 
zakupionych  od  zakładu  i  nieczystości  sprzątnięte  przez  właścicieli  posesji  z  ulic. 
Zwróciła  uwagę,  iż  mieszkańcy  z  Dobrej  podrzucają  inne  worki  ze  śmieciami  do 
wywózki bezpłatnej np. sterta śmieci przy kościele w Dobrej.

Przekazała informację o zrealizowanych wnioskach:
− ustawiono  ławkę  przy  przystanku  PKS  w  Dobrej,  jednak  nie  została 

zamontowana na stałe,
− wymiana piasku w piaskownicach odbywa się sukcesywnie, piasek zostanie w 

najbliższym czasie wymieniony w piaskownicy na Zamysłowie w Dobrej,
− ogrodzenie  wokół  budynku  byłej  szkoły  w  Rzymsku  jest  zakupione  i 

składowane przy kotłowni komunalnej, dodane zostaną także niektóre elementy 
ogrodzenia  uzyskane  po  rozbiórce  ogrodzenia  wokół  Zespołu  Szkół 
Publicznych w Dobrej.

− częściowo został uporządkowany park przy Domu Kultury, część parku i ul. 
Parkowa  zostaną  przystosowane  do  czasowego  przeniesienia  „zieleniaka”, 
ponieważ na obecnym miejscu stworzyło się duże niebezpieczeństwo handlu, ze 
względu na przebudowę skrzyżowania oraz ul. Narutowicza w Dobrej. 

Na nowym miejscu targowym zostanie zabezpieczona ubikacja dla handlujących.

P.  Burmistrz  dodała,  że  nowe miejsce  na  plac  targowy wyznaczone  zostało 
jedynie na okres remontu i  rozbudowy skrzyżowania. Poinformowała o rozważaniu 
różnych miejsc na powyższy plac. Poinformowała o rozmowach z delegacją kupców, 
którzy zwrócili uwagę na miejsce położenia tj. „nie w centrum”.

W  sprawie  drogi  od  cmentarza  do  Boleszczyna  odpowiedziała,  że  gmina 
oczekuje na dostarczenie specjalnego materiału na wykonanie drogi. Poinformowała, 
iż w roku bieżącym wykonana zostanie droga z Szyman do Zagaju, natomiast inne 
naprawy dróg przeniesione zostały do następnego roku ze względu na brak środków.

Wyjaśniła, że niemożliwy jest zakup samochodu dla OSP w Piekarach również 
z braku środków finansowych. Zwróciła uwagę  na wykonanie we własnym zakresie 
naprawy samochodu dla  OSP w Dobrej,  za  co  złożyła  podziękowanie  dla  OSP w 
Dobrej. 

12



ad: 10.
Wolne wnioski.

Radny  Paweł  Janicki  przypomniał  o  zgłoszonym  wniosku  w  sprawie 
przekazywania  sprawozdań  radnym  przez  Komisję  Rewizyjną  po  każdej 
przeprowadzanej  kontroli.  Następnie  zgłosił   w n i o s e k  o  zmianę  Statutu  Gminy 
Dobra, ponieważ w myśl Statutu roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku 
poprzednim Komisja zobowiązana jest przekazać do 31 marca każdego roku po nim 
następującym, co według radnego jest zbyt późno.
Zaapelował do Zarządu OSP w Dobrej o nagrodę z przekazanych 2.000,- zł dla osoby, 
która wyremontowała samochód dla OSP w Dobrej.
Radny zaproponował wykonywanie przez policjantów pieszych kontroli po mieście, 
jak to odbywało się w przeszłości, gdyż zdarzyła się sytuacja, że samochód osobowy 
blokował przejście dla pieszych, a policjanci nie zauważali zaistniałej sytuacji.

Burmistrz Dobrej p. Marianna Ochocka podziękowała sołtysom za pomoc przy 
organizacji badania RTG dla mieszkańców gminy oraz za przeprowadzenie ankiet dla 
Powiatowej Policji w Turku wśród mieszkańców.

W związku  z  tym,  że  porządek  XIX sesji  Rady  Miejskiej  w  Dobrej  został 
wyczerpany przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Eugeniusz Żerkowski o godz. 
1025 zakończył  obrady  XIX  sesji  dziękując  wszystkim  za  przybycie  i  udział  w 
obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

     Protokołowała:        Przewodniczył:

                                Przewodniczący
       I n s p e k t o r                    Rady Miejskiej

/-/ Barbara Kominiarczyk                                       /-/ Eugeniusz Żerkowski 
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